令和 7年 4月

キッズネイチャークラブ

2年生参加児童の保護者の皆様

とらい夢事務局

4月 26日キッズネイチャークラブの実施内容について

（お知らせ）

下記のとおり実施しますので、ご準備・ご集合をよろしくお願いいたします。

記

１ 日 時   4月 26日（土） 13時 30分～16時 30分  予備日 27日（日）

        最初の 30分で開始式と保護者会を行います。

保護者の方のご出席をお願いします

２ 集合・解散  13時 20分に五十公野レクリエーションセンターの 2階に集合

16時 30分に同所で解散 【 住所：新発田市五十公野 4967-2 】

       ＊会場の地図を添付しました。

３ 活動内容  春の里山ハイキング ～ 五十公野山に春を探しに行こう ～

①五十公野山を歩いて、新緑と山頂からの景色を愛でます。

②花や葉のいい香りをかぎ、かぶれる樹木を覚えます。

４ 服 装   ①長袖シャツ（気温によっては脱げるように下にTシャツなどを着ている）

②長ズボン ③帽子 ④運動靴（履き慣れたもの）

５ 持ち物   ①水筒（水か麦茶等） ②汗拭きタオル ③軍手

④合羽などの雨具（降水確率が 30％の場合は念のため持ってきてください）

⑤虫除けの薬（家を出る前に、または集合場所でつけてください）

       （両手が空くようにリュックなどに入れてお持ちください。）

初回のご案内
④

６ 実施・延期・中止の決定について

  とらい夢ホームページの『お知らせ』の欄でご確認ください。

（１）25日（金）17時決定（17時 30分までに掲載します）

新潟地方気象台 17 時発表の天気予報で、翌日の活動時間帯（12 時～18 時）の降水確

率が 0～30％の場合は実施、40%以上の場合は延期とします。

ただし、予備日の方が悪天候となる場合は雨天案で実施します。

（２）延期になった場合は、いずれにしても 27日（日）に実施します。

26 日（土）新潟地方気象台 17 時発表の天気予報により、活動内容をお知らせします。

（17時 30分までに掲載します）

７ その他  ・実施内容等を事前にお子様に読み聞かせください。

・前期の参加費 7,000 円をお持ちください。できるだけお釣りの無いよう

にしてお持ちいただくと助かります。ご協力をお願いします。

・欠席の場合は事前にご連絡をお願いします。

＝ 連絡先 ＝

4月 25日（金）まで とらい夢事務局 0254‐28‐7510（平日 9:00～17:30 ）

26日（土）当日 カルチャーセンター 0254‐23‐3050（8時 30分～）

 ＊延期で 27日実施の場合の当日連絡もカルチャーセンターへ

＊なお、緊急に連絡がある場合等上記以外の番号でのやり取りはクラブの携帯電話で行いますの

で、番号を控えておいていただきますようお願いいたします。 （ 070‐4814‐6413）